
 
 

Zápis z hlasování per rollam 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum hlasování:  do 05.06.2023  
 
Počet členů komise/hlasujících členů:  17/15 
 
Ke schválení zapotřebí: hlasy nadpoloviční většiny všech členů komise (9) 
 
Věc k hlasování:   Schválení individuálních dotací z Programu podpory sportu 2023.  
 
Statutárnímu městu Pardubice bylo doručeno 5 žádosti o poskytnutí individuálních dotací od 
subjektů AUTOMOTOKLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice, ul. Motoristů 300, 530 06 Pardubice, Fotbalový 
klub Pardubice a.s., ul. K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, Taneční skupina T-BASS z.s., ul. Gagarinova 
844, 500 03 Hradec Králové, Sportovní Club Plavecký areál Pardubice z.s., ul. Jiráskova 2664, 530 02 
Pardubice a Erika Boušková, ul. Hálková 475, 539 01 Hlinsko. 
Vzhledem k tomu, že řádné jednání Komise pro sport je stanoveno na 12.06.2023 a ve stejný den je 
naplánováno i zasedání Rady města Pardubic, kde musí být předloženo k projednání schválení dotací, 
bylo nutné o této žádosti hlasovat ještě před řádným zasedáním komise formou per rollam.  K 
hlasování per rollam vyzval členy komise předseda komise M. Herudek prostřednictvím odboru 
školství, kultury a sportu.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Souhlasím s hlasováním per rollam  
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
Návrh usnesení č. 2 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 500.000,00 Kč subjektu: 
AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE, IČ: 42939097, na realizaci projektu „75. ročník Zlaté 
přilby – oslavy výročí“.  
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
DZ: AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice požádala o individuální dotaci na akci 75. ročník 
Zlaté přilby – oslavy výročí. Závod o Zlatou přilbu patří k významným sportovním akcím města a je 
nazýván "rodinným stříbrem." V roce 2023 se uskuteční 75. ročník závodu. Významné výročí závodu, 
kterým vrcholí velký plochodrážní víkend, který do města přivádí mnoho sportovních příznivců 
nejenom z České republiky, ale z celého světa má zájem pořadatel významně zvýraznit. 
 
Návrh usnesení č. 3 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 600.000,00 Kč subjektu: FK 
Pardubice a.s., IČ: 27583473, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s užíváním fotbalového 
stadionu Arnošta Košťála“. 
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
 



 
 
DZ: Fotbalový klub FK Pardubice požádal o individuální dotaci na projekt Provozní náklady spojené 
s užíváním fotbalového stadionu Arnošta Košťála. Kč. Dotace bude využita společností FK Pardubice 
a.s. na úhradu mimořádných výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu Arnošta Košťála v 
jarní části I. fotbalové ligy.  
 
Návrh usnesení č. 4 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 196.900,00 Kč subjektu 
Taneční skupina T-BASS Pardubice, IČ: 22671579, na realizaci projektu „Provoz tanečního studia“.  
 
12 PRO 3 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen 
 
DZ: Taneční skupina T-BASS Pardubice požádalo individuální dotaci na projekt Provoz tanečního 
studia. T-BASS sdružuje stovky dětí a mládeže, které vychovává k tanečnímu sportu a tím je vede 
nejen ke zdravému způsobu života, ale i ke kladnému vztahu ke sportu, hudbě, umění a také k 
týmové spolupráci. Skupina pracuje systematicky dle propracovaného rozvrhu s celkem 25 
tréninkovými skupinami rozdělenými podle věku a výkonnosti. Lekce probíhají v rozsahu od 1x - 4x 
týdně podle výkonnosti daného tréninkového týmu, pod vedením zkušených, profesionálních i 
poloprofesionálních lektorů. K činnosti Taneční skupiny T-BASS Hradec Králové z.s. patří rovněž 
organizování několika regionálních, celostátních, ale i mezinárodních tanečních soutěží. 
 
Návrh usnesení č. 5 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 35.000,00 Kč subjektu 
Sportovní Club Plavecký areál Pardubice, IČ: 15049949, na realizaci projektu „Nákup techniky pro 
zlepšení plavecké techniky“.  
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE     návrh byl schválen  
 
DZ: Sportovní Club Plavecký areál Pardubice požádal o individuální dotaci na projekt Nákup techniky 
pro zlepšení plavecké techniky. Tréninkové zařízení slouží k rozvoji silově-rychlostních schopností u 
plavců v rámci přípravy ve vodě. Cílem je posunout úroveň tréninkové přípravy našich nejlepších 
plavců, především reprezentantů, kterých v posledních letech nevychoval náš oddíl málo, na vyšší 
úroveň a snažit se alespoň v rámci možností přiblížit více podmínkám pro trénink v plavecky 
vyspělých zemí (tato zařízení jsou běžnou součástí tréninku především v USA, Austrálii či Maďarsku) 
 
Návrh usnesení č. 6 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,00 Kč fyzické osobě 
nepodnikající paní Erice Bouškové na realizaci projektu „Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v šachu 
2023 „. 
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
 
DZ: Erika Boušková požádala jako zákonná zástupkyně svého syna Jiřího Boušky (r. 2011) hráče šachu 
o dotaci na projekt Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v šachu 2023. Jiří Bouška v současné době 
patří do úzkého reprezentačního výběru ČR. Je současně hráčem šachového klubu ŠK Polabiny. 
Dotace by sloužila k pokrytí nákladů účasti hráče na ME v Mamaie (ubytování a doprava hráče).  
 
    
 



 
 
Zapsal:         Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport    05.06.2023 
 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise pro sport  
Petr Klimpl, místopředseda komise pro sport  


